6 Σαλμούτζης M      7 ἔσται ὑπὸ τὸν λόγον?      οὖν τῷ add B  
11 εἶπερ libri      19 πεσόντες M

cipatui non sufficio, parere non possum. sed est alter a me boëbodus, Salmutzes nomine, qui et filium habet Arpadem nuncupatum: horum sive ipse Salmutzes sive filius eius Arpades princeps fuit tibi que subiliatur." placuit itaque haec oratio chagano, virosque cum ipso ad Turcas misit; qui ubi cum iis sermonem communicassent, vi- sum potius illis fuit Arpadem principem constituere quam patrem Salmutzen, utpote dignorem et prudentia consilio ac fortitudine insigiam talique principatui parem; quem etiam solemni Chazarorum more ac consuetudine in scuto erectum principem fecerunt. et ante hunc Arpadem Turcae principem alium nullum unquam habuerunt; ex cuius posteris ad hunc usque diem princeps Turciae constituitur post aliquot vero annos Turcas invadentes Patzinacitae, eos cum principe Arpade persecuti sunt. Turcae itaque proligati fugientes et terram ad sedes collocandas quaerentes, magnam Moravia in ingressi incolas eius expulerunt ibique sedes suas posuerunt, tenentque etiam

μενα τὸ Σταγνόν, τὸ Μοκρεσικόν, τὸ Τοσλή, τὸ Γαλουμαήνακ,  
τὸ Λοβρισικόν.

### K s φ ἀ λ α i o n λδ'.

περὶ τῶν Τερβουνιατῶν καὶ τῶν Καναλιτῶν καὶ ἡς νῦν οἰκουσι  
χώρας.

"Οτι ἡ τῶν Τερβουνιατῶν καὶ τῶν Καναλιτῶν χώρα μία  
ὑπάρχει. ἀπὸ δὲ τῶν ἀβαπτίστων Σέρβλων οἱ ἐκεῖσε κατά-  
γονται, οἱ δὲ ἐκείνου τοῦ ἀρχοντος οἰκοῦντες τοῦ εἰς τὸν βα-  
σιλέα Ἡράκλειον προσφυγόντος απὸ τῆς ἀβαπτίστου Σερβίας  
10 μέχρι τοῦ ἀρχοντος Σερβίας τοῦ Βλαστημέδου. οὗτος οὖν ὁ  
ἀρχων Βλαστημέδος τῇ ἴδιᾳ θυγατρὶ δέδωκεν ἄνδρα Κραΐναν  
τὸν οὐδὲν Βελάη τοῦ ζουπάνου Τερβουνίας. Θέλων οὗτος τὸν  
ἴδιον γαμβρὸν δοξάσαι ωνόμασεν αὐτὸν ἀρχοντα, ποιήσας  
αὐτὸν αὐτεξούσιον. ἐξ ἐκείνου δὲ ὁ Φαλιμέδης ἐγεννήθη,  
15 καὶ ἀπ' ἐκείνου ὁ Τζουτζημέρης. ἥσαν δὲ οἱ τῆς Τερβουνίας  
ἀρχοντες ἀεὶ ὑπὸ τὸν λόγον τοῦ ἀρχοντος Σερβίας. Τερ-  
βουνία δὲ τῇ τῶν Σκλάβων διαλέκτῳ ἐρμηνεύεται ἵσχυρὸς  
τόπος. ἡ γὰρ τοιαύτη χώρα σχηματατά ἔχει πολλά. P 104

"Οτι ἔστι καὶ ἔτέρα χώρα ὑπὸ ταύτην τὴν χώραν Τερ-  
20 βουνίας, Καναλὴ προσαγορευμένη. τὸ δὲ Καναλὴ ἐρμηνεύε-  
ται τῇ τῶν Σκλάβων διαλέκτῳ ἀμαξιά, ἐπειδή, διὰ τὸ εἶναι

### 19 ἔτέρα χώρα Meursius pro ἔτερα χωρία

Suntque in Zachlumorum territorio urbes habitatae, Stagnum,  
Mocriscis, Iosle, Galumaēnic et Dobriscic.

### 34. de Terbuniatis et Canalitis, eorumque regione quam nunc incolunt.

Terbuniatarum Canalitarumque eadem regio est; incolae vero a  
non baptizatis Serviis descendant, qui illuc habitarunt ab eo usque  
principe qui a Servia non baptizata ad Heraclium imperatorem con-  
fugit, usque ad Blastemerum Serviorum principem, qui filiae suae  
maritum dedit Crainan Belaë Terbuniae zupani filium, eumque hono-  
ris ergo principem appellavit, et ut sui iuris esset effectit. atque ex  
illo Phalimeres natus est, ex quo Tzutzemerces. Terbuniae vero prin-  
cipes semper Serviae principi parebant; et regio ipsa lingua Sclavo-  
rum locum munitum significat, quandoquidem multae in ea munitio-  
nes sunt.